
 

熊本県病院薬剤師会 栄養療法研究会のご案内 

日本薬剤師研修センター認定研修 1 単位申請中 

 

謹啓  

 

 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記のとおり栄養療法研究会平成 24年度第 2回研修会を開催させて頂きます。 

大変ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

                                           敬白 

記 

  日 時：平成 25年 3月 9日（土曜日） 14:00～16:30 

  場 所：熊本大学 薬学部 宮本記念館 

熊本市中央区大江本町 5番 1号 

 

プログラム 

 14:00～15:30  「薬剤師に必要な輸液栄養の知識」    

（株）大塚製薬工場 営業本部学術部 坂下英治 先生   

～休憩 10分～ 

 

 15:40～15:50    【情報提供】                           （株）大塚製薬工場 

15:50～16:30   【特別講演】  

             「ＮＳＴ専従薬剤師としての取り組み」  

                荒尾市民病院 NST 室  大野 由美子 先生 

          

＊会場は駐車スペースが限られております。公共の交通機関を利用していただきますようお願いいたします。 

＊不明な点は熊本赤十字病院の山野までお尋ね下さい。             

共催：熊本県病院薬剤師会 

熊本大学薬学部 

                                                                   (株)大塚製薬工場 


